aposentadoria em favor de Lúcia Maria da Silva, matrícula n.º. 89737-01, CPF nº. 

234.993.031-91, no cargo de Técnico em Saúde, Grau II, Referência “N”, na parte 

relativa à Referência, para considerar como sendo: Referência “O”, bem como na parte 

relativa aos proventos para considerar como: Vencimento: R$ 2.795,96 (dois mil 

setecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos); Adicional por Tempo de 

Serviço – Quinquênios (06): R$ 1.677,58 (um mil seiscentos e setenta e sete reais e 

cinquenta e oito centavos) e Adicional de Incentivo à Profissionalização (12)%: R$ 

335,51 (trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos), permanecendo 

inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias do  mês 
de  dezembro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2813, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

[...]

nº 7.767.205-2/2019, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam declarados de utilidade pública, para fins de desapropriação, 
os imóveis a seguir, conforme delimitações e descrições constantes nos anexos I e II deste 
Decreto: 

I – trecho da Gleba de terras com área de 7.738,66m² (sete mil, setecentos e 
trinta e oito vírgula sessenta e seis metros quadrados), matrícula nº 35.294, localizada na 
Fazenda Botafogo, nesta Capital; 

II – trecho do Quinhão “A” com área de 3.300,54m² (três mil e trezentos 
vírgula cinquenta e quatro metros quadrados), matrícula nº 50.345, localizado na Fazenda 
Botafogo, nesta Capital; 

III – trecho do Quinhão “1-A” com área de 1.446,51m² (um mil, 
quatrocentos e quarenta e seis vírgula cinquenta e um metros quadrados), matrícula nº 
49.366, localizado na Fazenda Botafogo, nesta Capital; 

IV – trecho da Gleba de terras com área de 1.098,24m² (um mil e noventa e 
oito vírgula vinte e quatro metros quadrados), localizado na Fazenda Botafogo, nesta 
Capital; 

V – trecho do Lote 20, Quadra F, localizado na Avenida das Gameleiras, 
Loteamento Aruanã Park, nesta Capital, com área de 190,83m² (cento e noventa vírgula

[...]

88072-01, CPF nº. 269.678.471-04, no cargo de Profissional de Saúde, 

Grau III, Referência “J”, na parte relativa à Referência, para considerar como sendo: 

Referência “K”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como: 

Vencimento: R$ 4.966,34 (quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 2.979,80 (dois 

mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos); Adicional de Titulação e 

Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.241,59 (um mil duzentos e quarenta e um reais e 

cinqüenta e nove centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias do  mês 
de  dezembro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2816, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

[...]

10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03 (três) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.348.000,00 (um milhão, 
trezentos e quarenta e oito mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações 
da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – 08 244 0169 2.053 – 3190.94.00 – 100   585 ........................